

.....  
Dn. 17.09.81 na Cmentarzu Wojskowym delegacje Zarządu Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ", Białostockiego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania, Konfederacji Polski Niepodległej oraz osoby prywatne złożyły wieńce i wiązanki kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza w 42 rocznicę zdradzieckiej napaści Związku Radzieckiego na Polskę. W uroczystości wzięło udział ok. 300 osób. Oddano hołd żołnierzom polskim poległym w walkach z Armią Czerwoną, podstępnie uwięzionym, internowanym w obozach i tam umęczonym oficerom polskim, ludności cywilnej masowo deportowanej w głąb ZSRR. Głos zabrali wiceprzewodniczący Zarządu Regionu - M. Pietkiewicz i redaktor naczelny Biuletynu "SOLIDARNOŚĆ" - K. Burek. Uroczystość zakończyło wspólne odmówienie modlitwy za poległych, odśpiewanie Roty i Hymnu narodowego.

#### POSIEDZENIE PREZYDIUM REGIONU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

W dn. 18.09.81 odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ". Na wstępie omówiono sytuację społeczno-polityczną w kraju. Odczytano oświadczenie rzecznika prasowego KKP J. Onyszkiewicza i list do współobywatela ST. Bratkowskiego. W dyskusji podkreślano, że Związek nie dąży do konfrontacji z a jego linię wyznaczają stanowiska komisji zakładowych. Swoje stanowisko Prezydium zawarło w oświadczeniu ustosunkowyującym się do ostatniego komunikatu Rady Ministrów o sytuacji społeczno-politycznej kraju.

Następnie poruszono problemy informacji związkowej. Podkreślano konieczność usprawnienia przebiegu informacji w związku poprzez: udoskonalenie działania siatki teleksowej, wprowadzenie rozdzielnika na "wiadomości bieżące", powołanie związkowej sieci informacji z kasetowej /szczególnie dla radiowęzłów zakładowych/, powołanie zespołu redaktorów dyżurnych, wprowadzenie całodobowej obsługi teleksotelefonicznej, zatrudnienie rzecznika prasowego Zarządu.

Z kolei omawiano kwestie związane z reformą gospodarczą oraz wyborami do rad narodowych. W dyskusji przeważał pogląd, że w sprawie referendu należy przedstawić Sejmowi pogląd społeczeństwa, a taktykę postępowania ustalić po zakończeniu II tury Krajowego Zjazdu Delegatów. Przyjęto oświadczenie w sprawie reformy gospodarczej. Związek przyjmuje stanowisko obserwatora do czasu wypracowania stanowiska przez Krajowy Zjazd Delegatów.

W dalszej części omówiono sprawę podziału kompetencji i odpowiedzialności osób zatrudnionych w Z.R. Ustalono, że do końca miesiąca musi być rozwiązana kwestia pełnej obsady etatowej w Z.R w tym również zatrudnienia członków prezydium Z.R.

Prezydium zapoznano się także z ustaleniami konferencji Krajowej Komisji Koordynacyjnej d/s Żywności / m.in. złożenie w Sejmie interpelacji w sprawie przepisów prawnych hamujących rozwój rolnictwa i drobnej wytwórczości, zwrócenie się do ONZ z prośbą o pomoc, jeśli sytuacja żywnościowa nie ulegnie poprawie/ oraz oceną działalności Komisji d/s rynku. Ustalono konieczność: zapewnienia pełnej informacji, określenia osób odpowiedzialnych z ramienia Prezydium za działalność Komisji, nawiązania kontaktów z ekspertami d/s żywienia oraz rolnikami indywidualnymi.

/ ciąg dalszy w "wiad. Bież!" nr. 124 /